
1 
 

 

 

 

Zpráva 

o činnosti Rady vlády 

pro informační společnost 

od 1. ledna do 

31. prosince 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Název PPOV Rada vlády pro informační společnost 

Vznik datum a způsob usnesením vlády ze dne 24. listopadu 2014 č. 961  



3 
 

Obsah 

 

I. Úvod ........................................................................................................................... 4 

A) Základní informace .................................................................................................... 4 

B) Členové Rady vlády pro informační společnost, stav k 31. prosinci 2023 ................... 6 

II. Zaměstnanci ..............................................................................................................10 

III. Přehled činností .........................................................................................................11 

A) Přehled plenárních zasedání Rady vlády pro informační společnost v roce 2023 .....14 

B)  Přehled zasedání předsednictva Rady vlády pro informační společnost v roce 2023 15 

C) Výbory a pracovní skupiny ........................................................................................17 

1) Organizační struktura ................................................................................................17 

2) Informace o činnosti výborů a pracovních skupin v roce 2023 ...................................17 

3) Informace o výborech a pracovních skupinách, které vznikly nebo byly zrušeny v roce 

2023 ..........................................................................................................................37 

IV. Výstupy dostupné na internetu ...................................................................................38 

V.  Rozdělení dotací ........................................................................................................39 

VI.  Mezinárodní spolupráce .............................................................................................40 

VII.  Výdaje v Kč za sledovaný rok ....................................................................................42 

VIII.  Plán činnosti na rok 2024 ...........................................................................................43 

IX.  Závěr .........................................................................................................................44 

X.  Použité zkratky ..........................................................................................................45 

XI.  Přílohy .......................................................................................................................49 

 

  



4 
 

I. Úvod 

A) Základní informace 

 

Rada vlády pro informační společnost (dále "RVIS" nebo „Rada“) vznikla usnesením vlády 

České republiky ze dne 24. listopadu 2014 č. 961. Rada je stálým řídícím, poradním, iniciačním 

a koordinačním orgánem vlády pro program Digitální Česko, mající za cíl reformu v oblasti 

rozvoje digitálních služeb ve veřejné správě, pro oblast eGovernmentu, řízení realizace 

Informační koncepce ČR a využití informačních a komunikačních technologií (dále jen „ICT“) 

včetně umělé inteligence, automatizace a robotizace ve veřejné správě, pro oblast informační 

společnosti a pro další odvětví digitální agendy, včetně jejího evropského rozměru. 

Hlavními cíli činnosti RVIS mimo propojení s programem Digitální Česko zůstávají rozvoj 

v oblasti informační společnosti, digitální agendy, eGovernmentu a ICT ve veřejné správě. 

Vzhledem k úkolům, které jsou na Radu od jejího počátku kladeny, docházelo od jejího vzniku 

k několika změnám statutů.  

Dne 14. února 2018 usnesením vlády České republiky č. 110 došlo ke změně statutu Rady 

a zřízení funkce vládního zmocněnce pro informační technologie a digitalizaci, který se rovněž 

stal předsedou Rady. 

Významnou změnou bylo propojení programu Digitální Česko a RVIS, ke kterému došlo 

přijetím usnesení vlády České republiky č. 629 dne 3. října 2018. Přijaté změny statutu Rady 

se týkaly především nové struktury Rady, která byla dána do souladu s programem Digitální 

Česko, neboť centrálním, koordinačním a řídícím orgánem programu Digitální Česko je právě 

RVIS.  

Usnesením vlády č. 673 ze dne 17. srpna 2022 došlo ke změně statutu, která přinesla 

zeštíhlení předsednictva, pléna, výkonných výborů, pracovních výborů a pracovních skupin. 

Třístupňová struktura byla zredukována na dvoustupňovou, tvořenou pouze výbory 

a pracovními skupinami. Předsedou RVIS se stal místopředseda vlády pro digitalizaci, 

sekretariát RVIS se přesunul z Ministerstva vnitra na Úřad vlády ČR. Usnesením vlády č. 379 

ze dne 24. května 2023 došlo k drobným technickým úpravám statutu a rozšíření 

předsednictva 

Program Digitální Česko 

Digitální Česko (DČ) je souborem koncepcí zajišťujících předpoklady dlouhodobé prosperity 

České republiky v prostředí probíhající digitální revoluce. Jeho náplň je možné definovat 

pojmem: Strategie koordinované a komplexní digitalizace České republiky 2018+. DČ 

zastřešovalo tři hlavní pilíře (dílčí koncepce/strategie), které se v roce 2023 rozrostly o čtvrtý 

pilíř. Dohromady tvoří jeden logický celek s velkým počtem vnitřních vazeb, ale zároveň ve 

struktuře reflektují zacílení na různé příjemce a rovněž odlišnosti dané současným 

legislativním vymezením: 

1. Česko v digitální Evropě  

2. Informační koncepce České republiky 



5 
 

3. Digitální ekonomika a společnost 

4. Digitální vzdělávání 

Program Digitální Česko je tvořen vrcholovými cíli uvedených dílčích strategií. Pokrývá oblasti 

od interakce České republiky v Evropské unii v digitální agendě (1), přes digitální veřejnou 

správu (2), přípravu a interakci společnosti a ekonomiky České republiky na konzumaci 

digitalizace (3) a všemi oblastmi se prolínající problematiku digitálního vzdělávání. Hlavním 

důvodem rozdělení materiálu do čtyř pilířů je konzistence a kontinuita, daná již přijatými 

materiály na úrovni EU i ČR, a potřeba shody s platnou národní legislativou, která poměrně 

přesně vymezuje obsahový rámec Informační koncepce ČR.  

Program Digitální Česko byl dne 3. října 2018 schválen usnesením vlády č. 629.  

DČ je z hlediska realizace řízeno jako program skládající se z dílčích programů (ve struktuře 

dle příslušných cílů nebo jejich skupin) a konkrétních projektů. 

K 31. srpnu 2023 byly vytvořeny a vládě předloženy implementační plány programu DČ, čímž 

byl splněn bod II. 1 b) z usnesení vlády České republiky č. 931 ze dne 9. listopadu 2022, ve 

kterém vláda České republiky uložila místopředsedovi vlády pro digitalizaci a ministru pro 

místní rozvoj předložit návrhy implementačních plánů k programu DČ ke schválení vládou 

nejpozději do 31. května 2023. Na základě žádostí o posunutí termínu předložení 

implementačních plánů, kterým bylo vyhověno, došlo k posunutí původně stanoveného 

termínu z 31. května 2023 na 31. srpna 2023.  

  



6 
 

B) Členové Rady vlády pro informační společnost, stav k 31. prosinci 2023 

 

Rada měla k 31. prosinci 2023 celkem 48 členů. Předsedou Rady je místopředseda vlády pro 

digitalizaci PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D. V čele předsednictva stojí předseda Rady. 

Místopředsedy, kteří společně s předsedou v počtu dvanácti členů tvoří předsednictvo Rady, 

byli k 31. prosinci 2023:  

 zástupce Ministerstva vnitra, 

 zástupce Ministerstva průmyslu a obchodu, 

 zástupce Ministerstva pro místní rozvoj, 

 zástupce Ministerstva financí, 

 náměstek člena vlády pověřeného řízením Legislativní rady vlády, 

 zástupce Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, 

 zástupce Úřadu vlády, 

 vedoucí zaměstnanec či představený Úřadu vlády odpovědný za evropskou digitální 
agendu, 

 zástupce Digitální a informační agentury, 

 zástupce sektoru průmyslu určený předsedou z řad členů podle odst. 4 písm. h) a i) 
statutu, 

 zástupce akademické sféry a občanské společnosti určený předsedou z řad členů 
podle odst. 4 písm. j) statutu. 

Rada byla k 31. prosinci 2023 tvořena náměstky ministerstev neuvedených 

v předcházejícím odstavci a náměstky při Úřadu vlády, zástupci Českého statistického 

úřadu, Českého úřadu zeměměřického a katastrálního, Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže, Správy státních hmotných rezerv, Národního bezpečnostního úřadu, Českého 

telekomunikačního úřadu, Úřadu pro ochranu osobních údajů, na úrovni ředitele sekce 

nebo místopředsedy, ředitel odboru Hlavního architekta eGovernmentu Digitální 

a informační agentury, vedoucí zaměstnanec nebo představený Digitální a informační 

agentury zodpovědný za správu a provoz základních registrů, předsedové výborů Rady, 

zástupce Asociace krajů České republiky, Svazu měst a obcí České republiky a Sdružení 

místních samospráv České republiky, zástupce Bezpečnostní informační služby, zástupce 

Úřadu pro zahraniční styky a informace a zástupce Vojenského zpravodajství, zástupce 

Hospodářské komory České republiky a zástupce Svazu průmyslu a dopravy České 

republiky, zástupci akademické sféry a občanské společnosti.  

  



7 
 

JMÉNO SUBJEKT 

FUNKCE 

ZASTÁVANÁ 

V RADĚ 

PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D. vláda ČR předseda  

Ing. Petr Kuchař Digitální a informační agentura místopředseda  

Mgr. Radoslav Bulíř Ministerstvo financí 
místopředseda  

Mgr. Leona Gergelová 

Šteigrová, Ph.D. 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR místopředsedkyně  

Ing. Petr Očko, Ph.D. Ministerstvo průmyslu a obchodu místopředseda  

Ing. Tomáš Hrubý Ministerstvo vnitra 
místopředseda  

Ing. Tomáš Krejčí 
Národní úřad pro kybernetickou 

bezpečnost 
místopředseda  

Bc. Blanka Šoulavá, MPP Úřad vlády, OEDA místopředsedkyně  

Mgr. Milena Jabůrková, MA 
Svaz průmyslu a dopravy ČR místopředsedkyně  

Mgr. Jana Kotalíková 
Úřad vlády místopředsedkyně  

Ondřej Profant 
Ministr pro legislativu místopředseda  

Ing. Eva Pavlíková 
Zástupce občanské společnosti místopředsedkyně  

Mgr. Petra Pecková Asociace krajů České republiky členka 

plk. Mgr. Petr Dvořák Bezpečnostní informační služba člen 

Ing. Bc. Eva Krumpová, MBA Český statistický úřad členka 

Ing. Marek Ebert  Český telekomunikační úřad člen 

Ing. Karel Štencel 
Český úřad zeměměřický 

a katastrální 
člen 

Mgr. Tomáš Kroupa Digitální a informační agentura člen 

Ing. Libor Kalenský Digitální a informační agentura člen 

Ing. Martin Plachý Ph.D. Hospodářská komora ČR člen 

Ing. Ladislav Němec Ministerstvo dopravy člen 



8 
 

JUDr. Petra Smolíková  Ministerstvo kultury členka 

Ing. Blanka Cupáková Ministerstvo obrany členka 

Ing. Karel Trpkoš 
Ministerstvo práce a sociálních 

věcí 
člen 

Ing. Bc. Radomír Daňhel, 

MBA, LL.M. 
Ministerstvo spravedlnosti člen 

Ing. Václav Jelen 
Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy 
člen 

Ing. Blanka Fajkusová, Ph.D. Ministerstvo zahraničních věcí členka 

Ing. Milan Blaha, Ph.D. Ministerstvo zdravotnictví člen 

Ing. Miroslav Rychtařík Ministerstvo zemědělství člen 

Ing. Aleš Kašpar Ministerstvo životního prostředí člen 

Mgr. Marek Havrda, Ph.D. Ministr pro evropské záležitosti člen 

Mgr. Karel Blaha Ministr pro legislativu člen 

Mgr. Jana Havlíková 
Ministryně pro vědu, výzkum 

a inovace 
členka 

JUDr. Zdeňka Jůzlová Národní bezpečnostní úřad členka 

Mgr. Eliška Olšáková Sdružení místních samospráv členka 

Ing. Josef Chodora Správa státních hmotných rezerv člen 

Radek Brázda Svaz měst a obcí ČR člen 

Mgr. Bc. Tomáš Vymětal 
Úřad pro ochranu hospodářské 

soutěže 
člen 

Mgr. Simona Botková Úřad pro ochranu osobních údajů členka 

Ing. Čestmír Gracias 
Úřad pro zahraniční styky 

a informace 
člen 

Ing. Luděk Janeček, MBA Vojenské zpravodajství člen 

Daniel Všetečka, MSc. 
Výbor pro Digitální ekonomiku 

a společnost 
člen 

Mgr. Martin Úlovec Výbor pro digitální vzdělávání  člen 



9 
 

Ing. Monika Callerová, MBA Výbor pro horizontální spolupráci členka 

Bc. Marek Pur 
Výbor pro Informační koncepci 

České republiky 
člen 

Mgr. Ondřej Filip, MBA Zástupce občanské společnosti člen 

Ing. Roman Vrba Zástupce občanské společnosti člen 

Ing. Ondřej Felix, Csc. Zástupce občanské společnosti člen 

  



10 
 

II. Zaměstnanci 

Plnění úkolů sekretariátu Rady, vyplývajících z jejího statutu a z aktuálních potřeb, 

zabezpečovaly v roce 2023 Ing. Monika Callerová, MBA a PhDr. Tereza Pluskalová z Úřadu 

vlády ČR. Od února 2024 funkci sekretariátu vykonává Mgr. Zuzana Ujhelyiová. 

Dle článku 8, odstavce 3 statutu za plnění úkolů sekretariátu odpovídá a jeho činnost řídí 

tajemník Rady, kterým je zaměstnanec či státní zaměstnanec zařazený v Úřadu vlády. Místo 

tajemníka bylo v roce 2023 neobsazené.  

Sekretariát Rady zejména: 

 administrativně a organizačně zabezpečuje činnost Rady, zajišťuje zpracování zápisů 

z jednání Rady, 

 soustřeďuje podklady a informace potřebné pro činnost Rady, 

 zajišťuje zpracování odborných podkladů pro jednání Rady na základě pokynů 

předsedy Rady, 

 podílí se na zajišťování zpracování odborných podkladů pro jednání výborů Rady ve 

spolupráci s jejich předsedy, 

 spolupracuje s předsedy výborů a předsedy pracovních skupin,  

 plní koordinační úlohu a spolupracuje se členy Rady a příslušnými úřady na realizaci 

úkolů uvedených v článku 2 statutu,  

 pravidelně aktualizuje informace zveřejněné o Radě a její činnosti, včetně zápisů 

z jednání Rady a informace o činnosti výborů a o pracovních skupinách na webových 

stránkách Úřadu vlády, 

 shromažďuje informace o výstupech a činnosti výborů a pracovních skupin. 

 

Kontaktní údaje na sekretariát: 

sekretariat.rvis@vlada.gov.cz 

 

Případně od února 2024: 

 

Mgr. Zuzana Ujhelyiová 

Telefon: 224 002 567  

zuzana.ujhelyiova@vlada.gov.cz  

  

mailto:sekretariat.rvis@vlada.gov.cz
mailto:zuzana.ujhelyiova@vlada.gov.cz


11 
 

III. Přehled činností 

Rada se schází formou plenárních zasedání zpravidla jednou za tři měsíce, jednání 

předsednictva se konají v obdobném kvartálním formátu, případně častěji. Z plenárních 

zasedání Rady a jednání předsednictva RVIS jsou zpracovávány zápisy, které jsou po 

schválení předsedou RVIS od 1. září 2022 uveřejňovány na webových stránkách Úřadu vlády 

Rada vlády pro informační společnost | Vláda ČR (gov.cz). Zápisy jednání realizovaných do 

31. srpna 2022 jsou vyvěšeny na webu Ministerstva vnitra: Rada vlády pro informační 

společnost – Ministerstvo vnitra České republiky (mvcr.cz).  

Předsednictvo Rady zejména: 

 řídí aktivity Rady mezi zasedáními Rady,  

 doporučuje Radě zřízení nebo zrušení výborů a pracovních skupin Rady,  

 projednává a připomínkuje materiály předkládané výbory a pracovními skupinami,  

 doporučuje předsedovi Rady k projednání materiály předkládané vládě vztahující se 

k realizaci programu Digitální Česko, rozvoji digitálních služeb, problematice reformy 

veřejné správy ve vztahu k informační společnosti, eGovernmentu, zavádění 

informačních a komunikačních technologií a digitalizace veřejné správy mezi 

zasedáními Rady,  

 stanovuje strategickou orientaci činnosti Rady jako podklad pro sestavení plánu 

činnosti Rady,  

 schvaluje plán práce Rady na základě návrhu předsedy Rady. 

 

Rada ve své činnosti:  

 koordinuje implementaci programu Digitální Česko,  

 analyzuje služby veřejné správy z hlediska jejich digitalizace a na základě toho 

navrhuje nápravná a rozvojová opatření,  

 vyhledává a navrhuje možnosti rozvoje klientsky orientovaných digitálních služeb ve 

veřejné správě, včetně možností optimálního sdílení takových služeb nebo nástrojů 

ICT mezi veřejným a soukromým sektorem, v této souvislosti zejména navrhuje 

aktualizaci Informační koncepce ČR, která je připravována Ministerstvem vnitra,  

 zajišťuje efektivnost a dlouhodobou kontinuitu rozvoje služeb veřejné správy 

a souvisejících ICT služeb s cílem snižování administrativní náročnosti služeb, unifikaci 

rozhraní, zvyšování přívětivosti služeb pro občany a dosahování efektivity finančních 

prostředků vložených do rozvoje služeb (včetně optimálního sdílení služeb),  

 kontroluje správnost řízení výborů Rady a pracovních skupin Rady, zejména z hlediska 

efektivnosti řízení, a vydává opatření ke složení pracovních týmů v souvislosti s jejich 

řízením a činností,  

 koordinuje, monitoruje a projednává klíčové legislativní i nelegislativní iniciativy 

spojené s evropským rozměrem digitální agendy,  

 koordinuje přípravu, tvorbu a implementaci strategií v oblasti informační společnosti, 

eGovernmentu a ICT ve veřejné správě,  

https://vlada.gov.cz/cz/ppov/rvis/rada-vlady-pro-informacni-spolecnost-198607/
https://www.mvcr.cz/clanek/rada-vlady-pro-informacni-spolecnost.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d
https://www.mvcr.cz/clanek/rada-vlady-pro-informacni-spolecnost.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d


12 
 

 projednává a vydává stanoviska k materiálům předkládaným vládě, které se vztahují 

k informační společnosti eGovernmentu, zavádění informačních a komunikačních 

technologií a digitalizace veřejné správy,  

 projednává a schvaluje návrhy předložené výbory a pracovními skupinami Rady,  

 projednává programy, harmonogramy výzev a výzvy pro oblast eGovernmentu a ICT 

a může se vyjádřit k jednotlivým projektům zásadního významu, které jsou 

spolufinancovány ze strukturálních fondů a jiných finančních mechanismů EU, a to 

zejména z hlediska jejich přínosu pro veřejnou správu v souladu s naplňováním 

základních platných strategických materiálů ICT. Dále se může vyjádřit k projektům 

financovaným z rozpočtu, a to po předložení předběžné studie proveditelnosti včetně 

analýzy přínosů a nákladů (CBA) a souhlasném stanovisku odboru Hlavního architekta 

eGovernmentu Ministerstva vnitra, 

 projednává v oblasti corporate governance (implementace pravidel správy a řízení 

společností) na základě návrhu příslušného ministerstva jeho strategické úkoly a úkoly 

státních podniků, k nimž ministerstvo vykonává funkci zakladatele, zastupuje zájmy 

ministerstva v oblasti implementace opatření vyplývajících ze Strategického rámce 

Národního cloud computingu – eGovernment cloud ČR (zejména s ohledem na zákon 

o kybernetické bezpečnosti a zákon o informačních systémech veřejné správy); po 

projednání vydá stanovisko k předmětnému úkolu.  

 

Rada přímo nebo prostřednictvím předsednictva a výborů Rady zejména:  

 koordinuje realizaci programu Digitální Česko a dalších návazných dokumentů 

a implementaci strategií v oblasti informační společnosti a s nimi související projekty 

směřující k zefektivnění fungování veřejné správy a budování digitální ekonomiky 

a společnosti,  

 koordinuje činnosti týkající se digitalizace veřejné správy na základě strategického 

dokumentu pro rozvoj veřejné správy a eGovernmentu na národní úrovni,  

 kontroluje správnost řízení výborů Rady a pracovních skupin Rady, zejména z hlediska 

efektivnosti řízení,  

 vyjadřuje se k proveditelnosti Implementačních plánů programu Digitální Česko 

a dalších strategických dokumentů pro rozvoj veřejné správy, navrhuje opatření ke 

sladění dalších souvisejících souhrnných i dílčích strategií, koncepcí a politik,  

 zpracovává a vládě předkládá návrhy dlouhodobých a střednědobých koncepcí, 

analýz, výhledů a směrů rozvoje informační společnosti,  

 iniciuje, koordinuje a podle potřeby zajišťuje spolupráci mezi ústředními orgány státní 

správy, komorami Parlamentu České republiky, obcemi, kraji, akademickou obcí, 

ekonomickými subjekty, hlavními zájmovými skupinami a dalšími právnickými 

a fyzickými osobami, které působí v oblasti informační společnosti, eGovernmentu 

a ICT, digitální ekonomice a společnosti, včetně jejich partnerů na evropské úrovni,  

 iniciuje a koordinuje spolupráci v oblasti vzdělávání zaměstnanců veřejné správy 

v oblasti informačních a komunikačních technologií,  



13 
 

 podporuje veřejnou a odbornou diskusi týkající se informační společnosti, 

eGovernmentu a ICT a koordinuje zpřístupňování informací v této oblasti veřejnosti, 

 doporučuje a vládě předkládá kroky k účinnému naplňování mezinárodních závazků 

České republiky v oblasti informační společnosti, eGovernmentu a ICT, vyplývajících 

z členství České republiky v Organizaci spojených národů, Organizaci pro 

ekonomickou spolupráci a rozvoj, Evropské unii a v dalších mezinárodních 

organizacích, institucích a smlouvách,  

 projednává opatření pro výstavbu sítí elektronických komunikací nové generace (NGA) 

směřující k vysokorychlostnímu připojení domácností a podniků k internetu,  

 zpracovává stanoviska k návrhům právních předpisů, které se týkají oblasti digitalizace 

veřejné správy, z hlediska jejich souladu s přijatými strategiemi v oblasti veřejné správy 

a eGovernmentu a Zásadami pro tvorbu digitálně přívětivé legislativy,  

 spolupracuje na přípravě návrhů právních předpisů, které se týkají oblasti digitalizace 

veřejné správy, z hlediska jejich souladu s přijatými strategiemi v oblasti eGovernmentu 

a Zásadami pro tvorbu digitálně přívětivé legislativy; přípravu těchto návrhů právních 

předpisů může také iniciovat.  

 

  



14 
 

A) Přehled plenárních zasedání Rady vlády pro informační společnost v roce 2023 

Ve sledovaném období se konala celkem tři plenární zasedání RVIS: 

17. března 2023: 3. plenární zasedání Rady vlády pro informační společnost 

 Zpráva o činnosti RVIS za rok 2022 (Tereza Pluskalová, sekretariát RVIS) 

 Zpráva o pracích na aktualizaci statutu (Martin Archalous, ÚV) 

 Informace o aktuálním stavu DIA (Martin Mesršmíd, DIA) 

 Zpráva o plnění projektů NPO a identifikované problémy (Stanislav Bogdanov, MV) 

 Změny v Národní architektuře eGovernmentu (Tomáš Šedivec, MV) 

 Informace z výborů (předsedové výborů) 

 Různé 

o Informace o projektu JePEK (Miloslav Marčan, MPO) 

o Zlepšení informovanosti členské základny a pracovních skupin o aktivitách 

RVIS (Ivan Bartoš, předseda RVIS) 

 

9. června 2023: 4. plenární zasedání Rady vlády pro informační společnost 

 Zpráva o plnění NPO, 9:35–9:55 (Stanislav Bogdanov, MV) 

 Stav plnění povinností: Evidence dat / Propojený datový fond / Otevřená data / 

Katalog služeb/digitalizace služeb, 9:55–10:55 (Radka Domanská, DIA; Šimon 

Trusina, DIA; Jan Klofáč, ÚV) 

 Změny v Národní architektuře eGovernmentu, 11:10–11:30 (Tomáš Šedivec, MV) 

 Uzavření Společného řídícího výboru pro eGovernment a služby informační 

společnosti k 30. červnu 2023, 11:30–11:35 (Monika Callerová, sekretariát RVIS) – 

bod nebyl projednán 

 Informace o pracích na zjišťování stavu priorit RVIS, 11:35–11:45 (Tereza 

Pluskalová, sekretariát RVIS) 

 

3. října 2023: 5. plenární zasedání Rady vlády pro informační společnost 

 Zpráva o plnění NPO, 10:05–10:20 (Stanislav Bogdanov, MV) 

 Digitální zmocněnci a založení pracovní skupiny, 10:20–10:40 (Tereza Pluskalová, 

sekretariát RVIS) 

 Implementace Digitální dekády 2030: informace k přípravě národní roadmapy, 

10:40–11:00 (Blanka Šoulavá, místopředsedkyně RVIS) 

 Doporučení v oblastech zajištění přístupu k internetu pro nízkopříjmové rodiny 

s dětmi, přípravy odborníků v oblasti kybernetické bezpečnosti, navýšení podílu žen 

v IT a rozvoje digitálních dovedností v celoživotní perspektivě, 11:15–11:35 (Martin 

Úlovec, předseda Výboru pro digitální vzdělávání) 

 Změny v Národní architektuře eGovernmentu, 11:35–11:55 (Tomáš Šedivec, DIA) 

 Sledování stavu priorit RVIS a aktualizace metodiky, 11:55–12:15 (Marek Pur, 

předseda Výboru pro IKČR; Monika Callerová, sekretariát RVIS) 

 



15 
 

B)  Přehled zasedání Předsednictva Rady vlády pro informační společnost v roce 

2023 
 

Ve sledovaném období se konalo celkem šest zasedání předsednictva RVIS. 

16. ledna 2023: 3. zasedání předsednictva RVIS 

 Plán prací 2023 – diskuse námětů a prioritizace (Ivan Bartoš, předseda RVIS) 

o Aktivity RVIS, které musí být povinně naplněny 

o Diskuze nad digitálními tématy nominovanými členskou základnou RVIS, 

prioritizace témat 

 Různé 

o Digitalizace pracovního práva v rámci novelizace zákoníku práce, 

komunikace mezi zaměstnavatelem a zaměstnancem ve věci pracovně 

právních úkonů (David Sláma, místopředseda RVIS) 

o Novela zákona o zadávání veřejných zakázek – rozšíření možností vertikální 

spolupráce (Ivan Bartoš, předseda RVIS) 

 

3. března 2023: 4. zasedání předsednictva RVIS 

 Zpráva garantů o pracích na prioritních tématech (předsedové výborů, vedení 

kabinetu digitalizace ÚV a DIA) 

 Půlroční monitoring projektů IP 3 (Strategický rámec rozvoje veřejné správy v ČR 

pro období 2014–2020) (Andrea Balažková, vedoucí realizace IP3, MV) 

 Zpráva o plnění NPO projektů (Stanislav Bogdanov, MV) 

 Aktuální stav DIA (Martin Mesršmíd, DIA) 

 Digitální zmocněnci a jejich znovuzapojení do komunikace (Marek Pur, předseda 

Výboru pro IKČR) 

 Různé 

o Hlasování o změnách v organizaci RVIS 

o Program plenárního zasedání 17. března 2023 

o Aktualizace statutu RVIS 

o Výroční zpráva RVIS za rok 2022 – stav 

 

21. dubna 2023: 5. zasedání předsednictva RVIS 

 Zpráva garantů o pracích na prioritních tématech (vedení DIA, vedení kabinetu 

digitalizace ÚV, předsedové výborů) 

 Různé 

o Program plenárního zasedání RVIS dne 9. června 2023 (Monika Callerová, 

sekretariát RVIS) 

o Digitální dekáda a digitální deklarace a jejich dopady do Digitálního Česka 

(Marek Pur, předseda Výboru pro IKČR) 

 



16 
 

22. června 2023: 6. zasedání předsednictva RVIS 

 Strategické dokumenty Digitální Česko (předsedové výborů – Marek Pur; Daniel 

Všetečka; Blanka Šoulavá; Martin Úlovec) 

 Zpráva o stavu priorit (Monika Callerová, sekretariát RVIS) 

 Zapojení RVISu a témat digitalizace do agendy udržitelného rozvoje a strategie 

Česko 2030 (Strategický rámec ČR 2030) (Jan Mareš, MŽP) 

 Informace k plnění Implementačního plánu 3 (evaluační zpráva, IP3 – okruh eCulture) 

(Andrea Holubová, MV) 

 Založení pracovní skupiny pro EU Digital Identity Wallet (EUDIW) (Petr Kuchař, DIA) 

 

25. srpna 2023: 7. zasedání předsednictva RVIS 

 Zpráva o implementačních plánech 2024 (Marek Pur, předseda Výboru pro IKČR) 

 Sledování stavu priorit (Marek Pur, předseda Výboru pro IKČR), Monika Callerová 

(sekretariát RVIS) 

 Změna metodiky Digitální Česko a změna Katalogu záměrů (aplikace) (Marek Pur, 

předseda Výboru pro IKČR) 

 Závěrečná evaluační zpráva „Strategického rámce rozvoje veřejné správy ČR pro 

období 2014–2020“; plnění cíle Strategického cíle 3 (IP3): Zvýšení dostupnosti 

a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím nástrojů eGovernmentu (Tereza 

Pluskalová, sekretariát RVIS) 

 Informace o aktuálních změnách v souvislosti s útlumem rodných čísel (Petr Kuchař, 

místopředseda RVIS) 

 Implementace Digitální dekády 2030 (Blanka Šoulavá, místopředsedkyně RVIS) 

3. listopadu 2023: 8. zasedání předsednictva RVIS 

 Návrh zákona o digitální ekonomice a o změně některých souvisejících zákonů (Viola 

Fieberová, MPO) 

 Sledování stavu priorit (Marek Pur, předseda Výboru pro IKČR), Monika Callerová, 

sekretariát RVIS) 

 Informace o práci výborů a pracovních skupin (Monika Callerová, sekretariát RVIS) 

 Harmonogram plnění popisu služeb v Katalogu služeb (Ondřej Profant, 

místopředseda RVIS) 

 Centrální nákup produktů SAP (Ivo Rosypal, předseda pracovní skupiny pro SAP) 

 Dokumenty doporučení Výboru pro digitální vzdělávání (Martin Úlovec, předseda 

Výboru pro digitální vzdělávání) 

 Národní strategický plán pro digitální dekádu (implementace DDPP) (Blanka Šoulavá, 

místopředsedkyně RVIS) 

 Návrh na zřízení Pracovní skupiny Portál podnikatele a Pracovní skupiny Digitální 

zmocněnci v rámci Výboru pro Informační koncepci ČR (Marek Pur, předseda Výboru 

pro IKČR) 

 Návrh na zřízení Pracovní skupiny pro implementaci Digital Building Logbook v ČR 

(DBL CZ) (Leona Gergelová Šteigrová, místopředsedkyně RVIS) 

  



17 
 

C) Výbory a pracovní skupiny 

 

1) Organizační struktura 

 

V příloze č. 1 naleznete přehled organizační struktury platné k 1. 1. 2023. V příloze č. 2 se 

nachází srovnání s organizační strukturou RVIS k 31. 12. 2023. Podrobnější informace 

o zřízených či zrušených výborech a pracovních skupinách naleznete v kapitole III, oddíle C) 

3, Informace o výborech a pracovních skupinách, které vznikly nebo byly zrušeny v roce 2023.  

Aktuálně platné organizační schéma naleznete na webu RVIS - organigram. 

 

2) Informace o činnosti výborů a pracovních skupin v roce 2023 

 

Společný řídící výbor pro eGovernment a služby informační společnosti ve veřejné 

správě 

Společný řídící výbor pro eGovernment a služby informační společnosti ve veřejné správě 

(dále jen „SŘV“) je společný komunikační kanál RVIS a Rady vlády pro veřejnou správu. 

Primárně zajišťuje spolupráci obou Rad při realizaci úkolů specifikovaných Strategickým 

rámcem rozvoje veřejné správy v České republice pro období 2014–2020 (nadále sledováno 

z důvodu přesahu projektů do roku 2024).  

SŘV se ve sledovaném období nesešel. Nadále však sledoval činnost RVIS a RVVS a dění 

na úrovni programu Digitální Česko. Z další činnosti pak zejména v únoru 2023 schválil 

hlasováním per rollam monitoring stavu projektů Implementačního plánu 3 Strategického 

rámce rozvoje veřejné správy (SRRVS). Dále v červenci 2023 schválil per rollam závěrečnou 

evaluační zprávu SRRVS, u níž však následně došlo k formálním změnám z důvodu změn 

v příloze č. 3 závěrečné evaluační zprávy Popis průběžného plnění aktivit specifického cíle 3.1 

Dobudování funkčního rámce eGovernmentu, protože v původním znění neodrážela skutečný 

stav naplnění. Závěrečné vyhodnocení přílohy č. 3 bude vypracováno v průběhu roku 2024. 

Uvedené změny SŘV odsouhlasil hlasováním per rollam, které proběhlo v srpnu 2023. 

Mezi výbory RVIS patří: 

 Výbor pro Česko v digitální Evropě,  

 Výbor pro Digitální ekonomiku a společnost,  

 Výbor pro Informační koncepci České republiky,  

 Výbor pro digitální vzdělávání, 

 Výbor pro horizontální spolupráci, 

 Výbor pro digitalizaci stavebnictví a územního plánování. 

 

 

https://vlada.gov.cz/assets/ppov/rvis/ORGCHART_2023_12_31.xlsx


18 
 

Výbor pro Česko v digitální Evropě 

Výbor pro Česko v digitální Evropě (ČDE) je řídícím subjektem založeným na základě 

usnesení vlády ČR s cílem realizovat pilíř Česko v digitální Evropě v rámci vládního programu 

Digitální Česko. Hlavními cíli výboru jsou:  

 správa a koordinace evropské digitální agendy,  

 vzájemná informovanost vládních a nevládních aktérů v oblasti evropské digitální 

agendy, 

 realizace hlavních a dílčích cílů definovaných v koncepci Česko v digitální Evropě. 

V roce 2023 proběhlo pět jednání výboru, a to v termínech 17. února, 27. dubna, 26. června, 

15. září a 16. listopadu. Pozornost byla věnována především těmto tématům: 

 schválení revidovaného statutu výboru, 

 aktualizace strategie Digitální Česko: Česko v digitální Evropě,  

 uskutečnění akce na podporu Ukrajiny pod záštitou MPV I. Bartoše dne 27. 2. 2023, 

 implementace Politického programu Digitální dekáda 2030 – účast ve vyjednávání 

indikátorů (KPIs) Digitální dekády; indikace zájmu ČR se zapojit do projektů více zemí 

(EDICs), 

 Příprava, finalizace a schválení národní roadmapy a trajektorií v rámci implementace 

Digitální dekády 2030 – pod názvem Cesta k evropské digitální dekádě: strategický 

plán digitalizace Česka do roku 2030. 

  



19 
 

Výbor pro Informační koncepci České republiky 

Výbor pro Informační koncepci České republiky se setkává na týdenní bázi. V rámci 

jednotlivých jednání dochází ke koordinaci problematiky digitalizace služeb a agend, rozvoje 

informačních systémů (včetně Informačních systémů veřejné správy) a celkového, především 

architektonického pohledu na digitalizaci a digitální transformaci mezi jednotlivými aktéry 

s dopady do vlastního dokumentu Informační koncepce ČR, příp. do aktivit realizovaných 

jednotlivými aktéry. 

Mezi projednávaná témata patří např. aktualizace Informační koncepce ČR, příprava 

Implementačních plánů, podněty pro úpravu Informační koncepce ČR, příprava osnovy Zprávy 

o plnění programu Digitální Česko za r. 2023, zřízení PS pro Portál podnikatele, ukotvení role 

digitálních zmocněnců a další. 

 

Pracovní skupina pro Jednotnou digitální bránu 

Pracovní skupina byla založena na žádost Ministerstva průmyslu a obchodu na jednání Rady 

vlády pro informační společnost v srpnu 2019. PS je složena z expertů z MPO a DIA a dalších 

odborníků z jednotlivých resortů, kteří byli po dohodě rozděleni do podskupin k informacím, 

postupům a asistenčním službám. Jejím cílem je napomáhat implementaci Jednotné digitální 

brány (Single Digital Gateway), která vyplývá z Nařízení (EU) 1724/2018 a souvisejících 

směrnic.  

Jednotná digitální brána byla spuštěna v prosinci 2020 na portále 

https://europa.eu/youreurope/ s informacemi o právech, pravidlech a postupech pro občany 

a podnikatele, společně s informacemi o souvisejících asistenčních službách.  

PS pro Jednotnou digitální bránu se sešla k jednání dne 22. března 2023, kde byly podány 

informace o přijatém vládním materiálu k implementaci nařízení a z něho vyplývajících 

povinnostech, o aktuálním stavu plnění Příloh I a II nařízení, o digitalizaci postupů z Přílohy II, 

o současném vývoji v rámci horizontální koordinace na úrovni členských států, včetně 

pracovních skupin Evropské komise pro implementaci technického systému pro výměnu 

důkazů „pouze jednou“ (OOTS) a o dalších krocích na národní úrovni. 

 

Pracovní skupina pro digitálně přívětivou legislativu 

Pracovní skupina vznikla za účelem hodnocení stávající i nově vznikající legislativy z pohledu 

její digitální přívětivosti a za účelem naplňování podcílů cíle č. 2 IKČR. Členy skupiny jsou 

zástupci legislativní oblasti na úrovni státní správy i soukromého sektoru se zaměřením na 

veřejné právo. Je diskusní platformou pro projednávání IT aspektů nově připravované 

legislativy.  

PS se v roce 2023 sešla čtyřikrát, a to v termínech 1. února, 8. února, 1. března a 10. května. 

Dále fungovala vzájemnou výměnou dokumentů v rámci elektronické komunikace.  

Na prvním zasedání PS diskutovala zejména, u kterých předpisů a v jaké fázi má být 

posuzována digitální přívětivost (k návrhu plánu legislativních prací vlády z hlediska žádoucího 

https://europa.eu/youreurope/


20 
 

projednání RVIS se vyjadřoval i během měsíce září), nastavil harmonogram spolupráce pro 

letošní rok (bude se vycházet z plánu legislativních prací vlády).  

Druhá schůzka se věnovala zavedení tzv. eDokladovky (prodiskutoval se předložený 

legislativní text). Tento legislativní návrh byl předmětem extenzivních konzultací i před 

předložením vládě.  

Na třetí schůzce byly uplatňovány připomínky k novele zákoníku práce, které byly schváleny 

a předány k uplatnění v Legislativní radě vlády.  

Na čtvrté schůzce se diskutovalo o možnostech zavedení jednotného formátu správních 

rozhodnutí; bylo dohodnuto oslovit za účelem spolupráce v této věci vybrané ústřední správní 

úřady. Z realizovaného zjišťování nicméně následně vyplynulo, že vybrané správní úřady tuto 

možnost nepovažují za efektivní a nepodporují ji.  

Vybraní členové pracovní skupiny dále spolupracovali nad přípravou zákona o správě dat 

veřejného sektoru a diskutovali potřebné změny na úseku rodných čísel 

 

Pracovní skupina pro zvýšení kapacit a kompetencí zaměstnanců ve veřejné správě 

Pracovní skupina se věnuje rozpracování hlavního cíle č. 4.4 Informační koncepce ČR 

(Zvýšení kapacit a kompetencí zaměstnanců ve veřejné správě). Tématy jsou systemizace 

expertních profesí, získání, udržení a rozvoj klíčových specialistů, absolventi ve státním 

sektoru, využití kompetenčních center, ustavení transformačních útvarů, kapacity pro realizaci 

změn, naplnění expertních míst a rozvoj digitálních kompetencí. 

PS se v roce 2023 sešla dvakrát, a to 13. září a 11. října. PS projednávala dílčí cíle 

(systemizace expertních profesí, získání, udržení a rozvoj klíčových specialistů, absolventi ve 

státním sektoru, využití kompetenčních center, ustavení transformačních útvarů, kapacity pro 

realizaci změn, naplnění expertních míst, rozvoj digitálních kompetencí). PS připomínkovala 

materiál, který upravoval a reformuloval popisy prací v Katalogu prací. 

Záměry činnosti pracovní skupiny jsou uvedeny v Katalogu záměrů Digitální Česko. 

 

Pracovní skupina pro eFakturaci 

PS pro eFakturaci je odborným poradním orgánem v oblasti elektronické fakturace, 

soustředícím se na standardizaci formátu ISDOC. Skupina se skládá z osmi členů a hostů 

z výrobců ERP systémů. Cílem je další rozvoj formátu a jeho začlenění do komerčních řešení. 

Ministerstvo vnitra podporuje tento proces od roku 2021. V roce 2023 neproběhlo setkání PS 

pro eFakturaci z důvodu vzniku nového úřadu Digitální a informační agentury. Tato událost se 

stala primární prioritou a dočasně přehlušila aktivity spojené s prací skupiny. 

 

 

 

 



21 
 

Pracovní skupina Rada Základních registrů  

Pracovní skupina Rada Základních registrů (ZR) byla vytvořena schválením Radou dne 17. 

ledna 2020 za účelem řízení plnění cílového konceptu ZR v souladu s programem Digitální 

Česko. Členové PS jsou nominováni z řad správců registrů, odboru hlavního architekta ad. 

Post předsedy je aktuálně neobsazen, roli zatím zastává tajemník Ing. Libor Kalenský. Cílem 

pracovní skupiny je zajistit koordinovaný rozvoj všech systémů základních registrů a dalších 

prioritních systémů v rámci referenčního rozhraní propojeného datového fondu. 

V roce 2023 proběhla dvě jednání pracovní skupiny, a to dne 14. dubna a 7. září. Na těchto 

jednáních se členové PS věnovali především:  

o Přebírání adres mezi informačními systémy ZR, 

o Evidence cizinců (EJFO) v ROB, 

o Převod ROS a ROB do DIA, 

o Obnova ZR v gesci DIA/MV, 

o Základní registry nové generace, 

o AIS Vyrozumívací. 

 

Pracovní skupina pro otevřená data 

Pracovní skupina poskytuje součinnost při tvorbě Zprávy o stavu otevřených dat v ČR za daný 

rok a slouží jako komunikační platforma pro předávání znalostí a zkušeností v oblasti 

otevřených dat veřejné správy. Hlavní náplní je harmonizované plnění úkolů a povinností 

v oblasti otevřených dat za účelem zvyšování počtu poskytovatelů otevřených dat a zlepšování 

kvality a interoperability otevřených dat. Veškeré novinky v oblasti otevřených dat jsou 

uváděny na Portálu o datech https://data.gov.cz.  

V roce 2023 proběhly čtyři jednání, 24, ledna, 9. května, 21. září a 15. prosince. Jednání se 

týkala zhodnocení stavu publikace povinných otevřených dat, představení novinek v oblasti 

otevřených dat, plánu rozvoje Národního katalogu otevřených dat, poskytování konzultační 

podpory s ohledem na ukončení stávajícího projektu, přesunu týmu národní koordinátorky pro 

otevřená data do Digitální a informační agentury a dalších souvisejících témat.  

 

Pracovní skupina pro architekturu a řízení ICT 

Pracovní skupina má za cíl informovat a debatovat o architektuře systémů a služeb 

eGovernmentu, jejich rozvoje a směřování. Jelikož je součástí každého zasedání i schvalování 

změn v Národní architektuře eGovernmentu https://archi.gov.cz/, má každý člen možnost 

podílet se na vizi fungování eGovernmentu v Česku. Do pravidelných projednávaných bodů 

jsou zařazována i témata, která chtějí přednést jednotliví členové, jako i např. dobrá či špatná 

praxe využívání služeb eGovernmentu. Veškerá zasedání jsou veřejná a přístupná jak veřejné 

správě, dodavatelům i odborné veřejnosti.  

V roce 2023 proběhlo celkem sedm jednání, ze kterých byl vytvářen záznam, který je pro členy 

dostupný na webu https://archi.gov.cz/znalostni_baze:prezentace. Všechna jednání byla 

https://data.gov.cz/
https://archi.gov.cz/
https://archi.gov.cz/znalostni_baze:prezentace


22 
 

veřejná a nebyly kladeny žádné restrikce na účast, což umožnil přechod na čistě online 

prostředí.  

Předsedou PS je Mgr. Tomáš Kroupa, který byl jmenován 30. dubna 2015, a jednotliví členové 

jsou z oblasti jak veřejné správy, tedy: 

 státní správa – ministerstva a ostatní ústřední správní úřady (dále „ÚSÚ“), 

 samospráva – asociace krajů, svaz měst a obcí, kraje a obce, 

tak soukromé společnosti, které mají zájem být účastni jednání. 

Pracovní skupina projednává výstupy činnosti OHA, především: 

 výroční zprávy o posuzování projektů OHA, 

 změny v Národní architektuře eGovernmentu zveřejněné na adrese 

https://archi.gov.cz/, týkající se Informační koncepce České republiky 

https://archi.gov.cz/ikcr a jejích navazujících dokumentů:  

o Metody řízení ICT veřejné správy ČR https://archi.gov.cz/metody_dokument  

o Slovník pojmů eGovernmentu https://archi.gov.cz/slovnik_egov   

o Národní architektonický rámec https://archi.gov.cz/nar_dokument   

o Národní architektonický plán https://archi.gov.cz/nap_dokument   

Dále se projednávají témata a problematiky eGovernmentu, která nadnesou jednotliví členové. 

Jde například o témata jednotného fungování portálů veřejné správy 

https://archi.gov.cz/nap:portaly_verejne_spravy_a_soukromopravnich_uzivatelu_udaju, 

propojený datový fond https://archi.gov.cz/nap:propojeny_datovy_fond nebo eGovernment 

cloud https://archi.gov.cz/nap:egovernment_cloud.  

Pracovní skupina po každém zasedání reportuje své závěry sekretariátu RVIS a svým 

nadřazeným výborům (v roce 2023 tedy Pracovnímu výboru pro efektivní a centrálně 

koordinované ICT veřejné správy a Výboru pro Informační koncepci ČR). Pokud výbory 

nezaujaly negativní stanovisko k projednávaným bodům a výstupům, jsou změny v Národní 

architektuře eGovernmentu postoupeny plenárnímu zasedání Rady vlády pro informační 

společnost, které změny schválí svým usnesením. 

 

Pracovní skupina pro SAP 

Pracovní skupina pro SAP (systémy, aplikace a produkty při zpracování dat) byla zřízena ke 

dni 1. 7. 2019. Skupina integruje zástupce státních organizací využívající k podpoře jejich 

výkonu systém SAP, tak aby pro tuto korporátní společnost byla silnějším partnerem pro 

vyjednání lepších podmínek spolupráce.  

V roce 2023 se uskutečnily tři jednání, a to 21. června, 20. září a 15. listopadu. PS pro SAP 

pokračovala v tomto roce v souladu se svými cíli na tvorbě smlouvy o centrálním nákupu 

podpory produktů SAP na rozšíření centrální smlouvy o nákup licencí produktů SAP. Nadále 

probíhá výměna zkušeností z provozu systémů SAP včetně sdílení novinek v této oblasti.  

 

https://archi.gov.cz/
https://archi.gov.cz/ikcr
https://archi.gov.cz/metody_dokument
https://archi.gov.cz/slovnik_egov
https://archi.gov.cz/nar_dokument
https://archi.gov.cz/nap_dokument
https://archi.gov.cz/nap:portaly_verejne_spravy_a_soukromopravnich_uzivatelu_udaju
https://archi.gov.cz/nap:propojeny_datovy_fond
https://archi.gov.cz/nap:egovernment_cloud


23 
 

Pracovní skupina pro přípravu a vybudování eGovernment Cloudu 

V návaznosti na rozhodnutí vlády o transformaci digitalizace a v souvislosti s plánovaným 

přechodem gesce pod nově vznikající Digitální a informační agenturu (DIA) byla oživena 

činnost pracovní skupiny pro přípravu a vybudování eGovernment cloudu a v prosinci 2023 

bylo svoláno jednání pracovní skupiny. 

Obsahem tohoto jednání byly informace o současném stavu budování eGovernment cloudu 

v ČR, o postupu projektu implementace informačního systému cloud computingu a Katalogu 

cloud computingu a byla připravena náplň činnosti pracovní skupiny pro rok 2024. 

 

Pracovní skupina pro indikátory 

 

PS pro indikátory byla založená 13. července 2022. Cílem pracovní skupiny je věnovat se 

možnostem, jak důsledněji řídit finanční zdroje v oblasti eGovernmentu a měřit, jak efektivně 

jsou tyto zdroje využívány. PS se v roce 2023 nesešla. 

 

 

Pracovní skupina pro Národní infrastrukturu pro prostorové informace  

Pracovní skupina Národní infrastruktura pro prostorové informace (PS NIPI) je zřízena za 

účelem koordinace rozvoje národní infrastruktury pro prostorové informace.  

 

PS byla v březnu 2023 dopisem předsedy RVIS přejmenována z Pracovní skupiny pro 

prostorové informace na Pracovní skupinu pro národní infrastrukturu pro prostorové informace. 

  

PS NIPI se v roce 2023 sešla pětkrát, dále se dvakrát sešlo nově ustanovené předsednictvo 

PS NIPI a osmkrát se sešel Pracovní tým pro Národní infrastrukturu pro prostorové informace 

(dále jen PT NIPI), ustanovený na základě nově schváleného statutu PS NIPI. 

Hlavní úkoly PS NIPI v roce 2023, kromě ustanovení v nové struktuře RVIS a zřízení vlastního 

statutu, byla příprava Informace a aktualizace Implementačního plánu GeoInfoStrategie2020+ 

vládě ČR a spolupráce na přípravě zákona o správě dat veřejného sektoru. PS NIPI se rovněž 

zapojila do Týdne pro Digitální Česko pořádáním semináře „Prostorová data: jak je využít pro 

lepší život“ a článkem „Téma prostorových informací v digitálním vzdělávání veřejnosti.“  

Stálými aktivitami PS NIPI bylo zejména meziresortní informování o postupu implementace 

GeoInfoStrategie 2020+ a o dalších oblastech, které na ni mají vazbu, např. o postupu 

Digitálních technických map krajů a Digitální mapy veřejné správy (ČÚZK), o digitalizaci 

stavebního řízení a územního plánování (MMR), o problematice informačního modelování 

staveb a modelování vystavěného prostředí (MPO), či o aktivitách okolo implementace 

Směrnice INSPIRE v ČR (MŽP). 

 

Pracovní skupina Terminologická komise pro Národní infrastrukturu pro prostorové 

informace 



24 
 

Úkolem Pracovní skupiny Terminologická komise pro národní infrastrukturu pro prostorové 

informace (TK NIPI) je harmonizace terminologie v oblasti prostorových informací. Hlavní 

činností TK NIPI je naplňování a trvalá správa Terminologického slovníku národní 

infrastruktury pro prostorové informace (TS NIPI), stanovení a trvalé uplatňování principů 

zabezpečujících koordinaci řešení terminologie v oblasti prostorových informací a dosažení 

jednotného používání terminologie v této oblasti. Pracovní skupina dále zajišťuje v součinnosti 

s příslušnými technickými útvary Ministerstva vnitra technickou správu TS NIPI, funkčnost 

a dostupnost TS NIPI, včetně zajištění správy nástroje umožňujícího podání podnětu a správy 

Centrálního systému pro tvorbu tezaurů a terminologických slovníků (dále též „Centrální 

systém“).  

 

Pracovní skupina se v roce 2023 sešla celkem k osmi jednáním. Proběhla transformace 

původní TK NIPI do nově ustavené PS TK NIPI. Byl projednán model vnitřního uspořádání PS 

TK NIPI a způsob projednávání termínů a jejich výkladů. Dále byly projednány výklady 

k termínům informační kontejner, informační profil, prostorová obálka stavby, lokální evidenční 

prostor, globální evidenční prostor, datový kontejner, kontejner, datový profil. Byla 

prodiskutována i vazba na sémantický slovník pojmů TermIT provozovaný OHA a nalezeno 

možné technické řešení propojení TS NIPI a sémantického slovníku pojmů. Práce PS TK NIPI 

byla prezentována na konferenci České asociace pro geoinformace a na konferenci 

Geoinformace ve veřejné správě 2023, obě v Praze. Dále pracovní skupina projednala návrh 

obsahu smlouvy o podpoře a dalším rozvoji Tezauru; vedle rutinní podpory bude požadováno 

dopracování technického řešení napojení na TermIT a portování Tezauru na relační 

databázový systém. Byl také ustaven Pracovní tým pro BIM, jehož úkolem je připravit návrhy 

terminologie BIM v oblasti prostorových informací a byla zahájena diskuse k případům užití 

terminologického slovníku pro potřeby specifikace nového systému. Současně se členové PS 

TK NIPI podíleli na vypracování návrhu zákona o národní infrastruktuře pro prostorové 

informace a na implementaci GeoInforStrategie+. 

 

 

Pracovní skupina pro doménu *.gov.cz 

Účelem pracovní skupiny pro migraci na jednotnou doménu gov.cz je zajistit koordinaci, řízení 

a předávání know-how a informací mezi státní úřady, pro něž je závazný vládou schválený 

harmonogram migrace státních domén na jednotnou doménu gov.cz. Nominovaní členové ze 

všech resortů a celostátních úřadů tak díky tomu vědí, kdy, jak, proč a jaké domény (weby 

a emaily) a v jakém tvaru přesně mají migrovat na jednotnou doménu gov.cz.  

PS se sešla od svého vzniku v dubnu 2023 plenárně čtyřikrát a v rámci užší skupiny 

technických správců zhruba desetkrát, kdy řešila konkrétní kroky chystané a následně 

probíhající migrace. 

 

Pracovní skupina Digitální zmocněnci 

Pracovní skupina byla ustanovena v listopadu 2023 jako platforma umožňující pravidelné 

setkávání digitálních zmocněnců, zajišťující informovanost o aktuálním dění v oblasti 

digitalizace státní správy, sdílení know how, řešení problémů a dalších. Předsedou pracovní 

skupiny je Marek Pur, vedoucí programu Digitální Česko. 



25 
 

Náplní pracovní skupiny je práce na praktických úkolech, především komunikace konkrétní 

problematiky týkající se záměrů DČ, povinností a dobré praxe směrem k resortům, návrhy 

témat vyvstávajících na úřadech směrem k ostatním digitálním zmocněncům (např. sdílení 

know how, příklady dobré praxe, vyvstalé problémy, u kterých je potřeba nastavit způsob 

řešení a vzájemné spolupráce atp.) a další. 

Mezi aktivity a výstupy pracovní skupiny patří např.: 

 zajištění praktických úkolů spojených s reportingem a aktualizacemi Katalogu 

záměrů DČ, 

 společně vytvořená řešení otázek vzniklých při aplikaci úkolů spojených 

s programem DČ na resortech a zajištění jejich aplikace, 

 návody pro úřady k řešení konkrétních problémů, 

 podněty směrem k RVIS ohledně úpravy implementace jednotlivých částí DČ 

a další. 

 PS se sešla dne 29. listopadu krátce po svém založení. 

 

Pracovní skupina pro EU Digital Identity Wallet (EUDIW) 

Pracovní skupina se zabývá koordinací a implementací Evropské digitální peněženky (EDP), 

což je projekt EU zaměřený na poskytování digitálních identit a elektronických podpisů 

občanům Evropské unie. Úkolem PS je vypracování technických specifikací pro EDP, 

stanovení standardů pro vydávání digitálních identit a certifikátů a zajištění interoperability 

mezi různými poskytovateli těchto služeb. PS také řeší otázky týkající se zabezpečení, 

ochrany osobních údajů a transparentnosti provozu EDP. Jejím cílem je vytvoření bezpečného 

a důvěryhodného prostředí pro digitální identifikaci a podepisování dokumentů v rámci EU. 

PS byla založena v červnu 2023, v druhém pololetí se sešla celkem čtyřikrát za účelem 

projednat mj. tato témata: 

 Evropská digitální peněženka v Evropské komisi, 

 Časové období Evropské digitální peněženky, 

 Vztah mezi zákonodárnou iniciativou a prací PS, 

 Shrnutí předchozího jednání a dosažených výsledků, 

 Stanovení cílů a úkolů pro následující období, 

 Diskuse o technických a právních otázkách, 

 Diskuse o identifikovaných překážkách a možnostech, 

 Prezentace aktuálních dat a analýz týkajících se EDP. 

 

Pracovní skupina Portál podnikatele 

Pracovní skupina pro Portál podnikatele byla zřízena na základě potřeby Výboru pro IKČR 

koordinovat přípravu a řešení problematiky Portálu podnikatele mezi jednotlivými 

zúčastněnými stranami, a to jak na úrovni státní správy, tak se zapojením dalších subjektů, 

především podnikatelských svazů. Portál podnikatele je jedním z významných projektů, které 

jsou realizovány prostřednictvím Národního plánu obnovy.  



26 
 

PS byla zřízena v listopadu 2023. Na podzim proběhla dvě jednání, kde došlo k ustanovení 

vzájemné komunikace mezi jednotlivými aktéry a vyjasnění možností a rozsahu spolupráce.  



27 
 

Výbor pro Digitální ekonomiku a společnost 

Výbor koordinuje směřování vládní politiky a tvorbu koncepcí a strategií pro podporu rozvoje 

digitálního trhu a digitální ekonomiky České republiky. Strategicky řídí a naplňuje program 

Digitální Česko v oblasti koncepce Digitální ekonomika a společnost (DES). Výbor metodicky 

řídí plnění jednotlivých hlavních a dílčích cílů Koncepce DES a rozhoduje o způsobu plnění 

konkrétních implementačních plánů k jednotlivým cílům této koncepce. 

Výbor se schází min. 1x za rok. V roce 2023 proběhlo zasedání výboru dne 28. dubna, kdy 

MPO představilo aktualizaci koncepce Digitální ekonomiky a společnosti a současně 

informovalo o nominaci členů Výboru DES. Aktualizace zahrnuje změny v Digitálním Česku, 

nové strategické dokumenty a evropskou legislativu. Hlavní cíle zahrnují podporu výzkumu 

a inovací, zralost sektorů a podnikání, konektivitu a infrastrukturu a zajištění bezpečnosti 

a důvěry. 

Dne 13. listopadu proběhlo jednání Platformy pro digitalizaci hospodářství, která je jedním 

z významných aktérů plnění Koncepce DES a je úzce propojena jak personálně, tak náplní 

s Výborem DES. Tato platforma je stálým poradním a koordinačním orgánem Ministerstva 

průmyslu a obchodu pro naplňování cílů a realizaci investic Komponenty č. 1.5 Digitální 

transformace podniků Národního plánu obnovy (dále „NPO“) v oblasti digitální transformace. 

Činnost Platformy je zaměřena především na propojení a koordinaci všech relevantních aktérů 

vnitrostátního digitálního ekosystému. 

 

Předmětem jednání bylo: 

 Obsah, cíle a koncepce Platformy pro digitalizaci hospodářství, 

 Představení iniciativ, programů a projektů podporujících digitalizaci hospodářství v ČR: 

 Technologická inkubace, 

 Evropské digitální a inovační centra, 

 AI TEF, 

 Národní koordinační centrum při evropském průmyslovém, technologickém 

a výzkumném centru, 

 EuroHPC, 

 Finanční nástroje pro podporu digitalizace, 

 Aktualizace Národní strategie umělé inteligence. 

 

 

Pracovní skupina pro umělou inteligenci 

PS pro umělou inteligenci (AI) koordinuje naplňování národní strategie umělé inteligence 

(NAIS). Zásadní rozhodnutí koordinuje zejména s Výborem DES a RVIS. Dále koordinuje, či 

přímo řídí, plnění jednotlivých cílů NAIS a rozhoduje o způsobu plnění konkrétních 

implementačních plánů k jednotlivým cílům NAIS a analyzuje evropský a mezinárodní vývoj 

v oblasti umělé inteligence ve spolupráci s Výborem DES, Výkonným výborem pro Česko 

v digitální Evropě a předsednictvem RVIS.  

Pravidelné roční zasedání výboru proběhlo 8. března 2023. Pracovní skupina pro umělou 

inteligenci představila svým členům a hostům Informaci o plnění a aktualizaci Národní strategie 



28 
 

umělé inteligence v České republice. MPO ve spolupráci s dalšími resorty vyhodnocovalo 

Národní strategii umělé inteligence v České republice. Řada priorit v oblasti umělé inteligence 

se podařila a spolupráce napříč státní správou, ale i akademickým a soukromým sektorem 

v oblasti umělé inteligence se pozitivně vyvíjí.  

Vyhodnocení bylo rozděleno dle kapitol a bylo připraveno ve spolupráci s gestory 

a spolugestory jednotlivých opatření. MPO na jednání dále představilo realizaci investičního 

fondu pro technologický transfer v umělé inteligenci. 

Akademický sektor představil novinky z umělé inteligence v Česku se zaměřením na výzkum, 

jeho dopady a na pohled do Evropy a CzechInvest prezentoval možnosti Technologické 

inkubace. V dalším bloku byly představeny projekty Expertních kulatých stolů a Dny AI pro rok 

2023. V posledním bloku, který se věnoval mezinárodním otázkám, bylo představeno Globální 

fórum o etice umělé inteligence v UNESCO, stav vyjednávání Aktu o umělé inteligenci v Radě 

EU či katalog nástrojů a metrik pro důvěryhodnou AI v rámci OECD či novinky v otázce AI 

a automatizace při sjednávání smluv. 

V souvislosti s aktualizací Národní strategie umělé inteligence spustilo MPO v létě 2023 

veřejnou konzultaci, jejímž cílem bylo zapojit do procesu aktualizace odbornou i laickou 

veřejnost, a zohlednit tak postoje české společnosti k této nové technologii, která s sebou 

přináší řadu příležitostí i výzev. V říjnu 2023 MPO představilo výsledky této konzultace, které 

se zúčastnilo 517 respondentů. Názory zástupců z řad široké veřejnosti, veřejné i soukromé 

sféry a neziskových organizací budou reflektovány při aktualizaci Národní strategie umělé 

inteligence. 

 



29 
 

Výbor pro digitální vzdělávání 

Výbor pro digitální vzdělávání vznikl v rámci restrukturalizace RVIS k 1. lednu 2023. V průběhu 

roku 2023 se činnost výboru primárně zaměřovala na tvorbu strategického rámce pro oblast 

digitálního vzdělávání na roky 2023–2027 v programu Digitální Česko (pilíř Digitální 

vzdělávání). Vlastní koncepce je tvořena čtyřmi hlavními prioritními oblastmi, které byly 

identifikovány na základě meziresortní diskuse s relevantními aktéry a partnery, v návaznosti 

na související strategické dokumenty a priority na evropské úrovni, včetně digitálních cílů 

v rámci Evropské digitální dekády, k jejichž plnění jsme se z pozice členského státu zavázali. 

Stanovené cíle se primárně soustředí na rozvoj digitálních dovedností v celoživotní 

perspektivě (tedy v rámci počátečního a dalšího vzdělávání, měnící se potřeby trhu práce 

a rostoucí poptávce po kvalifikované pracovní síle v oblast ICT, prevenci digitálního vyloučení 

v kontextu postupující digitální transformace společnosti, posilování spolupráce 

a koordinovaného postupu aktérů v oblasti digitálního vzdělávání (v kontextu uplatňování 

principu Whole-of-Government Approach).  

Výbor se v roce 2023 sešel devětkrát, jeho pozornost mj. soustředila na tvorbu doporučení 

s návrhy opatření k dílčím tématům v návaznosti na priority na národní i evropské úrovni. 

Konkrétně se jedná o doporučení k podpoře konektivity a zajištění přístupu k internetu pro 

nízkopříjmové rodiny s dětmi, přípravě odborníků v oblasti kyberbezpečnosti, zvýšení podílu 

žen v IT profesích (s přímou vazbou na cíle v rámci Digitální dekády) a rozvoje digitálních 

dovedností v celoživotní perspektivě s ohledem na digitální transformaci společnosti 

a proměny na trhu práce. V posledním kvartálu byly zahájeny práce na přípravě doporučení 

k podpoře a rozvoji digitálního wellbeingu žáků a učitelů v kontextu bezpečného a zdravého 

využívání dostupných digitálních technologií. 

Pod výborem nejsou soustředěny pracovní skupiny.  



30 
 

Výbor pro horizontální spolupráci 

Výbor pro horizontální spolupráci má za cíl zkvalitnit koordinovanost, akceschopnost 

a vzájemnou informovanost mezi výbory a PS RVIS, DIA a vedením kabinetu digitalizace ÚV 

a zajistit naplnění strategických priorit digitalizace. Členy výboru jsou předsedové výborů 

RVIS, předsedkyní byla v roce 2023 Ing. Monika Callerová, MBA.  

 

Výbor se sešel dne 4. dubna k projednání nastavení nově ustanovených priorit RVIS, včetně 

nastavení reportování, strukturování, prioritizace a monitoringu priorit. Priority byly sloučeny 

do tematických bloků rozčleněných podle jednotlivých výborů RVIS. Reporting priorit bude 

v průběhu léta 2023 zaznamenáván do Katalogu záměrů Digitálního Česka. 

 

Pracovní skupina pro IT Controlling 

Pracovní skupina se soustředí především na analýzu problematiky finančního řízení IT 

a controllingu ve státní správě a návrhy řešení ke zlepšení celkového přehledu o plánovaných 

výdajích na IT / digitalizaci a jejich reálné čerpání s využitím existujících nástrojů (Katalog DČ) 

a platformy „Digitální Česko“. Členové pracovní skupiny jsou zástupci Národní agentury pro 

kybernetické a informační technologie, a. s., Ministerstva vnitra, Ministerstva financí, 

Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstva kultury, Úřadu vlády, Českého úřadu 

zeměměřického a katastrálního a Českého telekomunikačního úřadu.  

 

PS se v roce 2023 zabývala především těmito tématy:  

 příprava realizace projektového záměru v gesci DIA, financovaného z Národního plánu 

obnovy (2. obálka),  
 Aktualizace projektového záměru „Koordinace a sjednocení finančního řízení 

digitalizace a IT služeb v ústředních správních úřadech“. 

 

Pracovní skupina pro digitalizaci v oblasti bankovnictví 

Zásadními cíli skupiny jsou rozvoj celkového prostředí bankovních identit, digitalizace služeb 

státu, vzájemná spolupráce a komunikace a následná kooperace v propagaci identit a služeb. 

V rámci skupiny jsou, ve spolupráci s provozovatelem BankID, pravidelně prezentovány 

a vyhodnocovány statistiky o používání bankovní identity v Národním identitním prostoru. 

Předmětem zájmu jsou také datové schránky a jejich funkcionality, zejména v souvislosti se 

stávající a plánovanou nabídkou poskytovaných digitálních služeb. Pracovní skupina dále 

průběžně reaguje na přípravu revize nařízení Evropské unie č. 910/2014 o elektronické 

identifikaci a důvěryhodných službách pro elektronické transakce na vnitřním evropském trhu 

(eIDAS), konkrétně v jeho části nazvané ID Wallet, která má za cíl úpravu funkce 

elektronických identit v rámci EU. 

Členy skupiny jsou zástupci státní správy, České bankovní asociace i jednotliví zástupci 

agendy digitalizace v bankovním sektoru. Předsedou pracovní skupiny je předseda RVIS. 



31 
 

Členové skupiny jsou ve stálém spojení pro předávání informací, aktualit a podnětů ve všech 

sledovaných oblastech.  

Pracovní skupina nezaslala informace o činnosti v roce 2023, je proto považována za 

neaktivní. 

 

Pracovní skupina pro specifikaci funkcí služebních karet veřejné správy 

Pracovní skupina se sešla v roce 2023 celkem 3x, z toho všechna jednání byla společná 

s pracovní skupinou pro infrastrukturní řešení služebních karet veřejné správy. Vzhledem 

k tomu, že výstupu obou PS spolu velmi úzce souvisí, byla dohodnuta společná jednání obou 

PS. V rámci těchto jednání byly prezentovány výsledky dotazníkového šetření provedeného 

u 108 subjektů veřejné správy a byl představený materiál, který tvoří základ pro zpracování 

Katalogu služeb. Členové PS se zabývali definicí struktury a obsahu katalogu služeb. PS pro 

infrastrukturní řešení služebních karet veřejné správy prezentovala řešení pro využití čipových 

karet jako prostředku 2FA v resortu MV. 

 

Pracovní skupina pro infrastrukturní řešení služebních karet veřejné správy 

Pracovní skupina se sešla v roce 2023 celkem 4x, z toho tři jednání byla společná s PS pro 

specifikaci funkcí služebních karet veřejné správy. Vzhledem k tomu, že výstupy obou PS 

spolu velmi úzce souvisí, byla dohodnuta společná jednání obou PS. V rámci těchto jednání 

byly prezentovány výsledky POC projektu Ministerstva vnitra ČR a následné realizace projektu 

dodávky nových služebních karet včetně realizace 2FA přihlašování. 

 

Pracovní skupina pro jednací řízení bez uveřejnění 

Pracovní skupina byla založena rozhodnutím předsedy RVIS o zřízení pracovní skupiny na 

základě návrhu předsedy vlády ze dne 15. prosince 2014 jako reakce na dosavadní nedostatky 

v systému řízení ICT ve státní správě, které byly popsány v již publikovaných analýzách 

a dokumentech v souladu s ustanovením článku 8 odst. 1 tehdy platného statutu RVIS 

v působnosti Pracovního výboru pro udržitelnost provozu ICT a nákup zboží a služeb v oblasti 

ICT. 

Pracovní skupina se zabývá projednáváním záměrů nadlimitních veřejných zakázek v oblasti 

informačních a komunikačních technologií, které má příslušný zadavatel v úmyslu realizovat 

formou tzv. jednacího řízení bez uveřejnění (JŘBU), aby nedocházelo k jeho nadužívání. 

Projednávání materiálů přispívá k vyšší transparentnosti ICT zakázek ve státní správě, kdy se 

jedná o ty případy, kdy jednotlivé resorty chtějí například zadat zakázku přímo jednomu 

konkrétnímu dodavateli formou JŘBU. 

Činnost pracovní skupiny lze hodnotit pozitivně, a to zejména z důvodu, že centralizuje know-

how v oblasti ICT zakázek zadávaných formou JŘBU, poskytuje zadavatelům konzultační 

a metodickou podporu a vede zadavatele k zvážení dosavadního postupu, dalších alternativ 

pro následující období a možného přechodu na transparentnější druh zadávacího řízení 

včetně tlaku na nastavení standardních postupů a vytvoření konceptu (nového) procesu 

v každém jednotlivém případě předkládaných veřejných zakázek. 



32 
 

Aktuální činnost pracovní skupiny potvrzuje odůvodněnost její existence a reálný přínos pro 

kultivaci tržního prostředí v oblasti ICT. Nadále přetrvává potřeba průběžného a komplexního 

rozpracování zkušeností pracovní skupiny. Skupina bude průběžně sledovat dopad změny 

právních předpisů v oblasti JŘBU včetně aktuálně dostupné judikatury, nadále bude 

kontinuálně pokračovat ve vyhodnocování efektivity formuláře pro předkládané materiály, 

zejména směrem k jeho přehlednosti, návodnosti a srozumitelnosti pro předkladatele. 

Dle usnesení vlády České republiky č. 482 ze dne 28. června 2023, které změnilo usnesení 

vlády ze dne 22. března 2017 č. 208, byla však působnost pracovní skupiny zúžena jen na 

záměry, jejichž hodnota přesahuje 300 milionů Kč bez DPH. Lze konstatovat, že tímto 

usnesením byly úkoly a cíle pracovní skupiny podstatně narušeny. Usnesení bylo přijato 

s deklarovaným záměrem snížení zátěže vlády, které byly v době předcházející účinnosti 

zmíněného usnesení předkládány materiály po projednání RVIS pro informaci, nicméně 

namísto úplného odstranění povinnosti předkládání vládě (které bylo provedeno u některých 

jiných usnesení vlády ukládajících předkládací povinnost) se zachováním posuzování 

pracovní skupinou došlo k zavedení finančního limitu. V důsledku jeho zavedení nejsou 

záměry v nižší hodnotě než 300 milionů Kč bez DPH pracovní skupinou posuzovány. Ode dne 

přijetí výše zmíněného usnesení vlády nebyl pracovní skupině žádný záměr předložen. 

S ohledem na to, že většina záměrů nebyla pracovní skupinou doporučena v původně 

předložené podobě, nýbrž až na základě úprav provedených na základě pokynů pracovní 

skupiny, popř. byly nedoporučeny, považuje pracovní skupina svoji činnost za důvodnou. 

Výstupem z výše uvedených čtvrtletí je proto především doporučení, aby usnesení vlády 

č. 482 ze dne 28. června 2023 bylo zrušeno. 

Za období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023 byly, z důvodu výše zmíněných, pracovní 

skupinou projednány pouze 3 zakázky, jejichž přehled obsahuje níže uvedený seznam: 

 PŘEHLED MATERIÁLŮ PROJEDNANÝCH PRACOVNÍ SKUPINOU  

OD 1. LEDNA 2023 do 31. PROSINCE 2023 

č. Název VZ Předkladatel Č. j. Doporučeno 

pracovní 

skupinou 

Souhlas 

předsednictva 

RVIS 

1 Zajištění ověřovacího 

provozu systému e-Sbírka 

a e-Legislativa, 

zkušebního provozu jeho 

subsystému e-Sbírka 

a průběžného doplňování 

datové báze e-Sbírky 

Ministerstvo 

vnitra 

MV-

16486/E

G-2023 

3. 11. 2022 

vráceno 

k dopracování, 

10. 11. 2022 

vráceno 

k dopracování, 

zakázka 

doporučena 

26. 1. 2023 

10. 2. 2023 



33 
 

2 
Zabezpečení provozu 

a rozvoje databázové 

aplikace CLIDATA na roky 

2024–2027  

 

Český 

hydrometeo-

rologický 

ústav 

MV-

101535-

2/OFSP-

2023 

1. 6. 2023 

vráceno 

k dopracování, 

27. července 

2023 zasláno 

vyrozumění 

o pozbytí 

nutnosti získat 

stanovisko PS 

JŘBU 

 

3 
Rámcová dohoda na 

nákup a servis 

kryptografických 

prostředků“  

 

Ministerstvo 

vnitra 

 8. 6. 2023 

zakázka 

doporučena 

10. 7. 2023 

předsednictvo 

RVIS 

neschválilo 

zakázku 

 

Pracovní skupina se dále na svých jednáních zabývala povinnostmi předkladatelů, kteří při 

procesu doporučení jejich zakázky dostali za úkol informovat pracovní skupinu o svých 

činnostech, které vyvíjejí při naplňování provedení otevřeného řízení či naplňování exit 

strategie svých záměrů. Obě tyto povinnosti byly na základě přijetí usnesení vlády č. 482 (viz 

výše) zrušeny. 

 

  

č. Název materiálu Název záměru Předkladatel Termín 

jednání 

1 Informace o postupu 

naplňování provedení 

otevřeného řízení 

směřující k možné 

náhradě IS Aleph 

 

Zajištění služeb SW 

podpory a údržby IS 

ALEPH 500 

Národní knihovna 

České republiky 

26. 1. 2023 

2 Zpráva o naplňování 

exit strategie 

Příjem tísňových SMS 

zpráv v systému 

TCTV 112 

Generální ředitelství 

Hasičského 

záchranného sboru 

České republiky 

26. 1. 2023 



34 
 

Výbor pro digitalizaci stavebnictví a územního plánování 

Hlavním úkolem výboru je koordinovat činnost resortů především v oblasti digitalizace 

stavebního řízení a územního plánování. Výbor se v roce 2023 sešel 6x, přičemž v druhé 

polovině roku probíhala intenzivní jednání jednou měsíčně. Hlavní činností byla koordinace 

činnosti resortů v oblasti digitalizace stavebního řízení (DSŘ) a územního plánování (ÚP) 

a oblastech úzce propojených s digitalizací – zavádění Building information modeling (BIM) 

v ČR, tvorbu digitální mapy veřejné správy (DMVS) a digitální technické mapy (DTM) 

a implementace principů Digital building logbook (DBL). Pravidelným tématem bylo sdílení 

informací o stavu a průběhu veřejných zakázek v oblasti DSŘ a DÚP, podmínek zavedení BIM 

do DSŘ a specifikace způsobu provedení klasifikačního systému staveb. 

 

Pracovní skupina pro zavádění metody BIM v ČR 

PS BIM byla v březnu 2023 na základě hlasování předsednictva per rollam spojena s těmito 

dvěma PS:  

 Pracovní skupina pro veřejné zadavatele pro zavádění metody BIM v ČR, 

 Pracovní skupina pro zhotovitele při zavádění metody BIM v ČR; 

Došlo k tomu na základě zploštění struktury RVIS na dvouúrovňovou, kdy byla původně PS 

pro zavádění metody BIM v ČR nadřazená uvedeným dvěma PS. 

 

PS BIM se zabývá zejména sdílením informací a odborným oponentním projednáváním 

výstupů v rámci plnění jednotlivých opatření Koncepce BIM. PS BIM dále projednává návrhy 

legislativních a metodických opatření dotýkajících se BIM, pravidelné roční informace o plnění 

Koncepce zavádění metody BIM v České republice předkládané vládě a další relevantní 

témata.  

Ve sledovaném období se uskutečnilo jednání dne 29. června, kde byla projednávána tato 

témata: 

 představení návrhu statutu a činností pracovní skupiny PS BIM RVIS, 

 informace o aktualizaci Koncepce BIM, 

 informace o stavu projednávání VZZ o BIM a vystaveném prostředí. 

Na odborné úrovni probíhala příprava následujících materiálů: 

1) aktualizace Koncepce zavádění metody BIM v České republice. V současné době 

je v meziresortním připomínkovém řízení. Vláda ČR schválila Usnesením vlády 

č. 970 ze dne 13. prosince 2023 část fa) posun termínu pro zpracování aktualizace 

Koncepce zavádění metody BIM v ČR a jejího následného předložení vládě 

z původního termínu 30. 11. 2023 na 30. 6. 2024; 

2) návrh zákonné úpravy navazující na věcný záměr zákona o správě informací 

o stavbě a informačním modelu stavby a vystavěného prostředí. Vláda ČR 

následně schválila Usnesením vlády č. 44 ze dne 17. ledna 2024 část if) posun 

termínu pro zpracování návrhu „zákona o BIM“ a jeho následného předložení vládě 

z původního termínu 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024. 



35 
 

Pracovní skupina Koordinační rada správců Digitální mapy veřejné správy a Digitálně 

technické mapy 

Hlavní činností Koordinační rady je koordinace přípravy a realizace projektů vybudování 

informačního systému digitální mapy veřejné správy ve správě Českého úřadu 

zeměměřického a katastrálního a digitálních technických map (DTM) krajů ve správě 

jednotlivých krajských úřadů. Koordinační rada vydává metodické pokyny k zajištění 

jednotného přístupu krajů k provozování digitálních technických map krajů a jejich propojení 

s informačním systémem digitální mapy veřejné správy. 

Informační systém DMVS zahájil 3. července 2023 testovací provoz, při kterém již je 

umožněno jednotlivým krajům připojovat do celého systému své IS DTM. Postupně se připojují 

IS všech krajů a do databází DTM jsou importována data základní prostorové situace pořízená 

z projektových prostředků. 

V roce 2023 proběhlo sedm jednání Koordinační rady, na kterých byl průběžně řešen 

a koordinován stav projektů v jednotlivých krajích, na Ředitelství silnic a dálnic, Správě 

železnic a Českém úřadu zeměměřickém a katastrálním. Klíčovými oblastmi koordinace dále 

byla spolupráce s obcemi, novelizace vyhlášky o DTM a další témata. 

 

Pracovní skupina pro digitalizaci stavebního řízení a územního plánování 

Hlavním úkolem pracovní skupiny pro digitalizaci stavebního řízení a územního plánování (PS 

DSŘ) je koordinovat činnost ve specializovaných oblastech souvisejících s digitalizací 

stavebního řízení, a to při přípravě vyhlášek k části VII stavebního zákona č. 283/2021 Sb., 

při přípravě zákona o BIM a na něj napojených vyhlášek, přípravě školení pro autorizované 

osoby a úředníky a koordinaci zajištění vybavení stavebních úřadů potřebného pro digitalizaci 

stavebního řízení. 

PS DSŘ zahájila svoji činnost v květnu 2023, poté se, po určité odmlce způsobené napadením 

plánované veřejné zakázky na DSŘ u Úřadu na ochranu hospodářské soutěže, a tudíž 

nemožností pracovat na nastavených tématech, začala intenzivně setkávat opět ke konci roku 

2024. Hlavními tématy byla koordinace činností ve specializovaných oblastech souvisejících 

s digitalizací stavebního řízení, a to při přípravě vyhlášek k části VII stavebního zákona, při 

přípravě formulářů pro DSŘ a označování staveb a záměrů. Konkrétně jednání PS DSŘ 

proběhly dne 23. května, 5. prosince, 12. prosince a 19. prosince. 

 

Pracovní skupina pro implementaci Digital Building Logbook v ČR (PS DBL CZ) 

Účelem PS je vytvořit jednotný základ pro digitální pasport všech staveb na území České 

republiky tak, aby byla tato data a informace dostupné z jednoho místa a mohly sloužit pro 

výměnu informací mezi všemi relevantními stakeholdery. Toto řešení musí být vytvořeno 

v souladu s principy a pravidly EU pro interoperabilitu dat tak, aby společně s ostatními 

členskými státy mohly vytvořit ‘bezešvé‘ řešení s důležitými informacemi o všech stavbách na 

území EU.  



36 
 

Cílem PS pro roky 2024 a 2025 je připravit ‘DBL CZ Road Map’ a prototyp DBL CZ založený 

na SW nástrojích budovaných v rámci digitalizace stavebního řízení a územního plánování 

a v souladu s metodikou vydanou EU v prosinci 2023.   

S ohledem na skutečnost, že PS DBL CZ byla založena až koncem listopadu 2023, zaměřila 

se její činnost ve zbytku IV.Q. zejména na představení této iniciativy Evropské komise 

v kontextu ‘European Green Deal‘ a ‚A Europe fit for the digital age‘ a vytyčených cílů pro 

implementaci DBL v ČR pro roky 2024 a 2025 předsedům několika ostatních PS RVIS (PS 

DSŘ, PS NIPI, PS Open Data). Dále byly zahájeny práce na identifikaci relevantních právních 

předpisů a agend, které tvoří základ Use Case Managementu pro přípravu DBL CZ Road Map. 

  



37 
 

3) Informace o výborech a pracovních skupinách, které vznikly nebo byly zrušeny v roce 

2023 

 

K 1. lednu 2023 byl zřízen Výbor pro digitalizaci stavebního řízení a územního plánování 

a Výbor pro digitální vzdělávání. 

Dále byly k 17. březnu zrušeny PS pro veřejné zadavatele pro zavádění metody BIM v ČR 

a PS pro zhotovitele při zavádění metody BIM v ČR, které byly sloučeny s Pracovní skupinou 

pro zavádění metody BIM v ČR, která do roku 2022 za fungování třístupňové organizační 

struktury působila jako jim nadřazený pracovní výbor. 

Dále byla k 17. březnu zrušena PS pro financování, jelikož v roce 2022 nevyvíjela činnost. 

Zároveň byla k 17. březnu zřízena PS pro pro doménu *.gov.cz a PS eDokladovka23, které 

měly za úkol realizovat konkrétní priority RVIS.  

PS eDokladovka23 se podařilo naplnit své poslání a zrealizovat prioritu eDoklady, byla proto 

k 24. listopadu zrušena.  

Ke dni 28. června 2023 byla zřízena PS pro EU Digital Identity Wallet (EUDIW) z důvodu 

zajištění efektivního a koordinovaného postupu v rámci tohoto projektu EU. 

Ke dni 14. listopadu 2023 byla zřízena Pracovní skupina Digitální zmocněnci, v jejímž rámci 

bylo obnoveno pravidelné setkávání digitálních zmocněnců. 

Ke dni 24. listopadu byla zřízena PS Portál podnikatele, sloužící k zajištění naplnění této 

priority RVIS, a PS pro implementaci Digital Building Logbook v ČR.  

K 31. červenci byli na základě článku 3, odstavce 8 statutu RVIS jmenováni tři noví 

místopředsedové do předsednictva RVIS, a to zástupce Digitální a informační agentury, 

zástupce člena vlády pověřeného řízením Legislativní rady vlády a zástupce Ministerstva 

financí. 

  



38 
 

IV. Výstupy dostupné na internetu 

 

Zápisy z jednotlivých zasedání Rady a další dokumenty RVIS vzniklé po 1. září 2022 jsou 

zveřejněny na webových stránkách Úřadu vlády: Rada vlády pro informační společnost | Vláda 

ČR (gov.cz). Všechny dokumenty vzniklé do 31. srpna 2022 jsou zveřejněny na internetových 

stránkách Ministerstva vnitra: Rada vlády pro informační společnost – Ministerstvo vnitra 

České republiky (mvcr.cz)  

Informace o programu Digitální Česko jsou dostupné zde: Digitální Česko (gov.cz). 

  

https://vlada.gov.cz/cz/ppov/rvis/rada-vlady-pro-informacni-spolecnost-198607/
https://vlada.gov.cz/cz/ppov/rvis/rada-vlady-pro-informacni-spolecnost-198607/
https://www.mvcr.cz/clanek/rada-vlady-pro-informacni-spolecnost.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d
https://www.mvcr.cz/clanek/rada-vlady-pro-informacni-spolecnost.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d
https://digitalnicesko.gov.cz/


39 
 

V.  Rozdělení dotací 

 

Rada vlády pro informační společnost o dotacích nerozhoduje ani se nepodílí na jejich 

rozdělování. 

  



40 
 

VI.  Mezinárodní spolupráce 

 

OECD 

V roce 2023 zahájilo svou činnost v rámci OECD Globální technologické fórum, slavnostního 

zahájení se za ČR zúčastnil místopředseda RVIS Ondřej Profant. V rámci tohoto fóra vznikla 

expertní skupina ke kvantovým technologiím, ve kterých je ČR zastoupena zmocněncem pro 

kvantum Petrem Kavalířem. První setkání skupiny proběhlo 12. prosince 2023 a je do ní 

zapojeno 25 států. Proběhla také dvě zasedání Výboru pro politiky v oblasti digitální 

ekonomiky (CDEP) v Paříži, kterých se účastnili zástupci sekretariátu Výboru pro Česko 

v digitální Evropě. Hlavními tématy byla revize publikace Digital Economy Outlook nebo 

schválení pracovní plánu CDEP na další období. 

Rady TTE 

Dne 2. června proběhlo v Lucemburku zasedání Rady pro dopravu, telekomunikaci 

a energetiku k části telekomunikace za účasti místopředsedy vlády pro digitalizaci a předsedy 

RVIS Ivana Bartoše. Hlavními tématy bylo schválení zpráv o pokroku k Aktu o gigabitové 

infrastruktuře, Aktu o Interoperabilní Evropě a Aktu o kybernetické bezpečnosti. V rámci 

politické rozpravy bylo projednáno téma budoucnosti sektoru konektivity, I. Bartoš měl také 

bilaterální jednání s belgickou, dánskou a španělskou delegací. 

Stejné Rady se I. Bartoš účastnil i v Bruselu dne 5. prosince, hlavním tématem bylo schválení 

obecného přístupu Aktu o gigabitové infrastruktuře a zprávy o pokroku Aktu o kybernetické 

solidaritě. Politická rozprava se týkala vedoucího postavení v oblasti technologií 

a konkurenceschopnosti se zaměřením na investice do digitálních sítí a infrastruktury. 

Bilaterální jednání proběhla s belgickou, francouzskou a německou delegací. 

V Leónu proběhlo dne 23.–24. října neformální zasedání této Rady, kde ČR rovněž 

reprezentoval I. Bartoš. V rámci dvoudenního jednání projednali delegace problematiku 

budoucnosti telekomunikace, zajištění ochrany digitálních práv a cílů Digitální dekády. 

Cesta do Japonska a Koreji 

Ve dnech 12.–16. června se uskutečnila podnikatelská mise pod vedením I. Bartoše do 

Japonska a Jižní Koreje. V Japonsku I. Bartoš představil aktuální české priority v rámci digitální 

transformace – eDoklady, kyberbezpečnost klíčové infrastruktury, vládní cloud a další. 

V tamním parlamentu se seznámil s vizí digitalizace japonského venkova, jejímž cílem je 

zatraktivnění života mimo město a zajištění dostatečného množství pracovních příležitostí i za 

pomoci smart technologie a AI. V Jižní Koreji diskutoval I. Bartoš s ministrem korejské vlády 

pro vědu a informační technologie o eGovernmentu a zapojení moderních technologií do 

běžného života společnosti. Oba politici se shodli na tom, že je klíčové dbát na vzdělávání, 

protože míra digitální gramotnosti je obecně ve společnosti značně rozdílná, a to nejen 

mezigeneračně. V rámci této podnikatelské mise I. Bartoš rovněž v obou zemích navštívil 

výzkumná centra pro kvantovou technologii. 

Cesta do Estonska 

Ve dnech 5.–6. září podnikl I. Bartoš spolu se zástupcem sekretariátu Výboru pro Česko 

v digitální Evropě cestu do Estonska. I. Bartoš se v zastoupení předsedy vlády Petra Fialy 

zúčastnil prestižní mezinárodní konference zaměřené na digitální oblast, Tallinn Digital 



41 
 

Summit. Během summitu Bartoš vystoupil na panelu konference k tématu role digitalizace 

veřejných služeb, rovněž vedl bilaterální jednání se zástupci Polska, Estonska, Singapuru, 

Ukrajiny a zástupci významných organizací, kteří mají v gesci digitalizaci.  

Dále se zúčastnil jednání Open Government Partnership (OGP), kde zastupoval Ministerstvo 

spravedlnosti, které má OGP v gesci, a vystoupil zde v rámci panelu věnovanému propojení 

digitalizace a otevřeného vládnutí. 

Cesta do Velké Británie 

Ve dnech 18.–22. září se uskutečnila zahraniční pracovní cesta předsedy RVIS Ivana Bartoše 

spojená s podnikatelskou misí do Spojeného království. Tato cesta byla zaměřena jak na 

oblast digitální agendy, tak oblast místního rozvoje. V rámci této cesty I. Bartoš jednal se svými 

protějšky, ministrem Paulem Scullym (Minister for Tech and Digital Economy) a ministrem 

Alexem Burghartem (ministr pro Government Digital Services). Setkal se také s ředitelem 

Government Digital Services Tomem Readem. V rámci cesty proběhlo také podnikatelské 

fórum, delegace ČR navštívila National Quantum Computing Center a univerzitu v Oxfordu.  

Digital9+  

První zasedání ministrů v rámci neformálního uskupení Digital9+ (D9+) se uskutečnilo od 10.–

11. května v polské Poznani za účasti místopředsedů RVIS O. Profanta a Petra Očka a bylo 

spojeno se zasedáním a jednáním Iniciativy Trojmoří. Mezi hlavní témata jednání patřila 

zejména oblast kybernetické bezpečnosti, dezinformací, téma fair share (tj. spravedlivého 

příspěvku) nebo evropské digitální identity.  

Druhé zasedání ministrů v rámci neformálního uskupení Digital9+ (D9+) se uskutečnilo 

4. prosince v Bruselu za účasti I. Bartoše a P. Očka. Cílem uzavřeného ministerského jednání 

byla diskuze o roli D9+ v budoucnosti digitální agendy EU, otázka AI governance nad rámec 

AI Aktu a s přesahem mimo EU a v neposlední řadě vývoj efektivních nástrojů pro boj se 

škodlivým obsahem na internetu. Současně probíhalo setkání zástupců byznysu a svazů 

Business9+ (B9+), kopírující členskou základnou ministerský formát. V rámci společných 

ateliérů diskutovali ministři a zástupci B9+ o digitálních dovednostech, přemosťování digitální 

propasti a microcredentials, o modernizaci a digitalizaci veřejných služeb a podniků (o výzvách 

vývoje eWalletu, jednotné digitální bráně) a o důvěryhodné a bezpečné digitální infrastruktuře, 

jakožto čtyřech pilířích Digitální dekády. 

 

 

 

 

  



42 
 

VII.  Výdaje v Kč za sledovaný rok 

 

Kabinet místopředsedy vlády pro digitalizaci (Úřad vlády) vynaložil 22 125,83 Kč na 

občerstvení doprovázející zasedání RVIS. 

  



43 
 

VIII.  Plán činnosti na rok 2024 

 

Mezi povinné činnosti RVIS patří práce zajišťující běh Rady (zasedání předsednictva a pléna, 

tvorba a předložení výroční zprávy za rok 2023) a zejména činnosti týkající se projektu Digitální 

Česko (každoroční aktualizace koncepčních strategických dokumentů, implementační plány 

pro rok 2024, vyjednávání o rozpočtu v r. 2024 a zpráva o plnění programu Digitální Česko). 

Mezi další povinné činnosti RVIS patří kvartální schvalování změn v Národní architektuře 

eGovernmentu – dle usnesení vlády č. 931/2022, schvalování projektů IROP 2021–2027, cíl 

1.1, a nově bylo do plánu povinných prací zařazeno projednávání zákonů na základě Plánu 

legislativních prací vlády na r. 2024 ve spolupráci s PS pro digitálně přívětivou legislativu. 

Součástí plánu prací je také dodatečná závěrečná evaluační zpráva SRRVS, která je 

podrobněji uvedená v kapitole III, oddíle C) 2, Společný řídící výbor pro eGovernment a služby 

informační společnosti ve veřejné správě (s. 19). 

Plán povinných prací je předmětem Přílohy č. 3. 

Dále v roce 2024 proběhne aktualizace statutu RVIS a bude nadále probíhat sledování priorit 

digitalizace, jejichž podrobnější představení proběhne na plenárním zasedání 18. března 

2024. 

  



44 
 

IX.  Závěr 

 

Rada vlády pro informační společnost od počátku své činnosti prokázala reálnou potřebnost 

a nezastupitelnost odborného poradního orgánu v oblasti strategií rozvoje informačních 

technologií ve veřejné správě.  

Je zaměřena na digitální priority a umožňuje odborníkům propojovat se nad řešeními 

podstatných témat z oblasti digitalizace, včetně získání potřebného mandátu pro prosazování 

důležitých témat digitalizace. 

V roce 2023 byly na základě snahy o rozšíření možností zapojení, dosahu a kredibility RVIS 

stanoveny priority, kterým byla věnována zvýšená pozornost a poskytnuta vyšší péče na 

úrovni snahy o hladký průběh či dokončení prioritních projektů, a to jak na úrovni metodické, 

konzultační i eskalační. RVIS se v příštím období zaměří na další cesty, jak rozšířit své 

možnosti působení a dosahu na resortech, včetně v roce 2023 vzniklé PS Digitální zmocněnci. 



45 
 

X.  Použité zkratky 

 

AI   Artificial Intelligence, umělá inteligence 

AIS   Agendový informační systém  

AI TEFs AI Testing and Experimentation Facilities, Testovací a experimentální 

zařízení pro využití umělé inteligence  

BankID   bankovní identita 

BIM   Building Information Modelling, Informační model budovy 

B9+   Business9+ 

CBA    Cost-benefit analysis, analýza nákladů a přínosů 

CDEP Committee on Digital Economy Policy, Výbor pro digitální ekonomiku při 

OECD 

ČDE Česko v digitální evropě, koncepce DČ 

ČR   Česká republika 

ČÚZK   Český úřad zeměměřický a katastrální 

DBL   Digital Building Logbook 

DČ    Digitální Česko 

DDPP   Digital Decade policy programme 2030 

DES  Koncepce Digitální ekonomika a společnost v rámci programu Digitální 

Česko 

DIA   Digitální a informační agentura 

DMVS    Digitální mapa veřejné správy 

DSŘ    Digitalizace stavebního řízení 

DTM   Digitální technická mapa 

DÚP   Digitalizace územního plánování 

D9+   Digital9+ 

EDP   Evropská digitální peněženka 



46 
 

eIDAS  Evropské nařízení o elektronické identifikaci a službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 

1999/93/ES 

EJFO Evidence jiných fyzických osob 

ERP    Enterprise resource planning, plánování podnikových zdrojů 

EU    Evropská unie 

EUDIW  EU Digital Identity Wallet 

EuroHPC  European High Performance Computing 

ICT    Informační a komunikační technologie 

ID Wallet  EU Digital Identity Wallet 

IKČR    Informační koncepce ČR 

INSPIRE Infrastructure for Spatial Information in European Community, 

Infrastruktura pro prostorové informace v Evropě, iniciativa EK 

IP3 Implementační plán pro strategický cíl 3: Zvyšování dostupnosti 

a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím nástrojů 

eGovernmentu Strategického rámce rozvoje veřejné správy v ČR pro 

období 2014–2020 

IROP   Integrovaný regionální operační program 

IS   Informační systém 

ISDOC Information System DOCument , dohodnutý formát pro výměnu dat mezi 

firmami 

IS DTM  Informační systém digitálních technických map 

ISDOC   Information System Document 

IT    Informační technologie 

JePEK   Jednotný portál evidence kontrol  

JŘBU    Jednací řízení bez uveřejnění 

KPI   indikátory 

MD   Ministerstvo dopravy 

MF   Ministerstvo financí 

MMR   Ministerstvo pro místní rozvoj 



47 
 

MPO   Ministerstvo průmyslu a obchodu 

MPSV   Ministerstvo práce a sociálních věcí 

MV   Ministerstvo vnitra 

MZV   Ministerstvo zahraničních věcí 

MŽP    Ministerstvo životního prostředí 

NAIS   Národní strategie umělé inteligence 

NAKIT   Národní agentura pro komunikační a informační technologie 

NGA Next Generation Access, sítě elektronických komunikací nové generace 

NIPI    Národní infrastruktura pro prostorové informace 

NPO   Národní plán obnovy 

NÚKIB   Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 

OECD  Organisation for Economic Co-operation and Development, Organizace 

pro hospodářskou spolupráci a rozvoj  

OGP Open Government Partnership 

OHA    Odbor Hlavního architekta eGovernmentu DIA 

OOTS Once-Only Technical System, technický systém EU pro výměnu důkazů 

„pouze jednou“ 

PPOV    Pracovní a poradní orgány vlády 

PS   Pracovní skupina 

ROB   Registr obyvatel 

ROS   Registr osob 

RVIS    Rada vlády pro informační společnost 

SAP   Systémy, aplikace a produkty při zpracování dat 

SRRVS  Strategický rámec rozvoje veřejné správy v ČR pro období 2014–2020 

SŘV  Společný řídící výbor pro eGovernment a služby informační společnosti 

ve veřejné správě 

SW    Software 

TCTV 112  Telefonické centrum tísňového volání 



48 
 

TermIT  Terminologický slovník IT 

TTE Rada pro dopravu, telekomunikace a energetiku 

TK NIPI Terminologická komise pro národní infrastrukturu pro prostorové 

informace 

TS NIPI Terminologický slovník národní infrastruktury pro prostorové informace 

UNESCO  United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization, 

Organizace OSN pro vzdělání, vědu a kulturu 

ÚSÚ   Ústřední správní úřad 

ÚV    Úřad vlády ČR 

VZZ   Věcný záměr zákona 

ZR   Základní registry 

2FA   dvoufaktorové ověření 

  



49 
 

XI.  Přílohy 

 

Součástí zprávy o činnosti Rady vlády pro informační společnost jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Organizační struktura platná k 1. lednu 2023 

 Příloha č. 2 – Organizační struktura platná k 31. prosinci 2023 

 Příloha č. 3 – Plán povinných prací pro rok 2024 

 


